

گزارش

از مذاکره برای رفع موانع بانکی تا توسعه مناسبات انرژی

در آستانه سفر رئیس‌جمهور به عمان صورت گرفت

رئیس‌جمهور فردا در حالی راهی عمان می‌شود که در آستانه این سفر طرفین اقداماتی همچون رفع موانع بانکی تا توسعه مناسبات در حوزه انرژی را در دستور کار قرار داده‌اند تا گامی برای توسعه همکاری منطقه‌ای باشد.
ایران و عمان به عنوان دو کشور مهم تاثیرگذار در معادلات منطقه‌ای همواره بر توسعه روابط تاکید کرده‌اند و در دولت سیزدهم نیز این روند رو به رشد بوده است. عمان بارها نقش میانجی را ر مناسبات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ایران ایفا کرده است و این اعتماد متقابل مولفه‌ای برای توسعه روابط دو کشور است. در ادامه این روند،رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران از انجام مذاکراتی با مسئولان کشور عمان برای رفع مشکلات مربوط به حمل و نقل و مسائل بانکی پیشرو روی وزارتخانه‌ها و نهادهای خصوصی دو کشور خبر داد.علیرضا پیمان‌پاک در دیدار با وزیر صنایع بازرگانی و سرمایه‌گذاری سلطنت عمان از آمادگی این سازمان و وزارت صمت ایران برای تجهیز زیرساخت‌های تجاری بین دو کشور خبرداد.

وی در این دیدار با اشاره به سفر یک هیات تجاری از شرکت‌های توانمند ایرانی به کشور عمان و برگزاری نشست تجاری در اتاق بازرگانی مسقط و همچنین برگزاری پاولین جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه بین‌المللی دُکراسیون، روشنبای و لوازم خانه و خانه‌داری عمان، پیشنهاد کرد کمیته مشترک توسعه روابط اقتصادی و تجاری به ریاست معاونان وزرای دو کشور تشکیل شود. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران همچنین پیشنهاد این سازمان به عنوان دبیرخانه کمیسیون مشترک اقتصادی و تجاری دو کشور در زمینه امضای نقشه راه همکاری تجاری بین ایران و عمان را مطرح کرد که هر دو موضوع مورد استقبال وزیر صنایع، تجارت و توسعه سرمایه‌گذاری این کشور قرار گرفت. پیمان‌پاک با اشاره به موانع توسعه همکاری‌های تجاری

سختگوی وزارت امور خارجه با اشاره به حق قانونی ایران از حقابه هیرمند از افغانستان گفت: از مجاری حقوقی این موضوع را پیگیری می‌کنیم تا حقابه رودخانه مرزی هیرمند که ایران مستحق آن است؛ از سوی افغانستان تامین شود. سعید خطیب‌زاده در حاشیه بازدید از مرز خیرنگاران اظهارداشت: آمارها خود گویا هستند که مرز دوغارون هم از لحاظ تجاری و هم مسافری یکی از محورهای توسعه روابط و مراودات بین ایران و افغانستان است. وی گفت: زیرساخت‌های خوبی در دوغارون وجود دارند که روند ترانزیت، صادرات و واردات را تسهیل کرده و امید است در آنسوی مرز هم چنین امکاناتی فراهم شود. به گفته خطیب زاده هدف از بازدید از معبر بین المللی دوغارون آشنایی

دو کشور، از مذاکرات برای رفع مشکلات مربوط به حمل و نقل و مسائل بانکی پیش روی وزارتخانه‌ها و نهادهای خصوصی دو کشور خیر داد.وی در خاتمه به موضوع تاسیس مرکز تجاری ایران در عمان و توافق اتاق مشترک بازرگانی دو کشور در این زمینه اشاره کرد و خواستار حمایت و پیگیری وزیر صنایع، بازرگانی و سرمایه‌گذاری سلطنت عمان به منظور تاسیس این مرکز شد.در این جلسه وزیر صنایع، بازرگانی و سرمایه‌گذاری سلطنت عمان نیز با اشاره به سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عمان و دیدار با سلطان این کشور، این سفر را به عنوان یک فرصت مغتنم برشمرد و تاکید کرد انجام این سفر می‌تواند در توسعه روابط اقتصادی و تجاری دو کشور بسیار مهم و موثر واقع شود.

وی ابراز امیدواری کرد در این سفر اسناد اقتصادی و تجاری که زمینه‌ساز توسعه روابط اقتصادی و تجاری دو کشور هستند، به امضا برسد.در آستانه سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به عمان، علیرضا پیمان‌پاک، معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران هفته گذشته در راس هیاتی بلندپایه تجاری، بازراییی متشکل از ۳۰ شرکت خصوصی، نمایندگان سازمان باندر و صندوق ضمانت صادرات روز دوشنبه وارد این کشور شد و مورد استقبال مقامات عمانی از جمله مدیرکل تجارت وزارت صنایع، بازرگانی و توسعه سرمایه‌گذاری سلطنت عمان و همچنین علی نجفی خوشرودی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط قرار گرفت.

در همین حال جواد اوجی، وزیر نفت ایران دیروز در جریان سفر به مسقط با «الرومچی» وزیر انرژی و معادن عمان دیدار و رایزنی کرد.

بنا بر اعلام سفارت ایران در مسقط ، در این دیدار طرفین در خصوص توسعه همکاری دو کشور در زمینه انرژی و پروژه‌های مشترک تبادل نظر کردند. سفیر

جمهوری اسلامی ایران در مسقط در آستانه سفر آیتالله رئیسی به عمان، این کشور را در اولویت سیاست همسایگی ایران خواند.

«علی نجفی خوشرودی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط و در آستانه سفر یک روزه آیتالله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور به عمان در توثیتی نوشت: همسایگان در اولویت، عمان در سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران در اولویت توسعه روابط اقتصادی.گفتنی است رئیس‌جمهور کشورمان در راستای تداوم دیپلماسی همسایگی دولت سیزدهم و به منظور گسترش تعاملات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، به دعوت رسمی «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان عمان، روز دوشنبه دوم خرداد ماه در رأس هیاتنی بلندپایه به مسقط پایتخت این کشور سفر می‌کند.

ملاقات رسمی در کاخ العلم، دیدار دوجانبه با «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان عمان، امضای چند سند همکاری، دیدار با ایرانیان مقیم و دیدار با فعالان اقتصادی عمانی از جمله برنامه‌های این سفر یک روزه است.سفر رئیس‌جمهور به مسقط، اولین سفر رئیس‌جمهور ایران به این کشور در دوره سلطان جدید عمان و پنجمین سفر خارجی رئیس‌جمهور در ۹ ماه فعالیت دولت سیزدهم است. در راستای ایجاد زمینه‌های گسترش روابط اقتصادی و تجاری ایران و عمان، هیاتی ۵۰ نفره از تجار و فعالان اقتصادی ایران هفته گذشته به این کشور سفر کردند. ا، روابط ایران و عمان را می‌توان الگوی ایده آلی از روابط منطقه‌ای دانست دو کشور چه در دوره قبل و چه بعد از انقلاب اسلامی روابط خود را حتی در اوج قطب‌بندی‌های منطقه‌ای حفظ کردند. دولت سیزدهم که اولویت خود را در سیاست خارجی بر بهبود روابط با همسایگان و کشورهای منطقه‌ای متمرکز کرده است، شاهد این بودیم که در ماه‌های اخیر مقامات کشورمان چندین بار به عمان

دستگاه دیپلماسی پیگیر حقابه هیرمند از افغانستان

میدانی از این مکان است چرا که بخش‌های مختلف مرز دوغارون نشان‌دهنده حسن همسایگی جمهوری اسلامی ایران با افغانستان است.خطیب زاده گفت: در خصوص تامین حقابه ایران از رودخانه مرزی هیرمند از سوی افغانستان در سیستان‌ویلوچستان، کمیسار عالی آب دو کشور مراداتی با هم داشته‌اند. به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور در این پیگیری ها، تامین حقابه

سفر کرده و مقامات عمانی نیز به تهران آمده‌اند. بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه عمان صبح روز چهارشنبه ۴ اسفند به تهران وارد شد و در محل وزارت خارجه مورد استقبال رسمی حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. وزرای خارجه دو کشور پس از گفتگوهای در کنفرانس خبری حاضر شدند. امیرعبداللهیان در این کنفرانس گفت: روابط دو کشور در مسیر بسیار خوبی قرار دارد و ما امروز از روابط سیاسی جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان به عنوان روابطی ممتاز نمونه و راهبردی در کشورهای حوزه خلیج فارس یاد می‌کنیم.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه سلطان عمان از آیتالله رئیسی دعوت رسمی به عمل آورده است، این سفر را در حوزه مهم سیاست همسایگی دانست و گفت که در جریان این سفر می‌توان یک نقطه عطف جدید برای مناسبات دو کشور ایجاد کرد. او اضافه کرد: در گفت‌وگوهای امروز توافق داشتیم که مناسبات سیاسی دو کشور در عالی سطح خود قرار دارد و ما پیشرفت‌های زیادی را در حوزه همکاری‌های اقتصادی و تجاری در ماه‌های گذشته داشته‌ایم. اما با توجه به ظرفیت‌های دو کشور این حجم از روابط تجاری را هنوز کافی نمی‌دانیم و توافق کردیم که نسبت به توسعه هر چه بیشتر مناسبات تلاش‌های بیشتری را داشته باشیم. بدر بن حمد البوسعیدی نیز گفت: مایه افتخار است که در این سفر نامه سلطان عمان را به آقای رئیسی رئیس‌جمهور ایران تقدیم می‌کنم. این پیام در رابطه با روابط دوجانبه دو کشور است. دو کشور روابط خوب و تاریخی دارند و هر دو تلاش می‌کنند که این روابط رشد پیدا کند. امیدواریم که سفر آقای رئیسی در آینده نزدیک به عمان انجام شود تا مرحله جدیدی از روابط و همکاری دو جانبه بین تهران و مسقط را شاهد باشیم.

ایران که باید محقق می‌شده تا به امروز محقق نشده است. وی گفت: از مجاری حقوقی این موضوع را پیگیری می‌کنیم تا حقابه رودخانه مرزی هیرمند که ایران مستحق آن است؛ از سوی افغانستان تامین شود. سعید خطیب‌زاده در سفر به گذرگاه مرزی دوغارون از محل ساخت اردوگاه اتیاج خارجی، پارکینگ شهید فخری‌زاده، نقطه صفر مرزی ایران و افغانستان، پاسگاه مرزی دوغارون، منطقه ویژه اقتصادی دوغارون و نمایندگی اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی در تایباد بازدید کرد.

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی خراسان رضوی، فرماندار تایباد و فرمانده هنگ مرزی تایباد، خطیب زاده را در این بازدید همراهی کردند. ▲ **تسنیم**

رایزنی بلینکن با سعودی درباره ایران

وزارت خارجه آمریکا از رایزنی وزیر خارجه این کشور با خالد بن سلمان برادر ولیعهد سعودی درباره ایران خبر داد. بن‌با اعلام وزارت خارجه آمریکا، بلینکن درباره مساله ایران و چگونگی تقابل با این کشور و همچنین پایبندی واشنگتن به تقویت بنیه دفاعی و نظامی عربستان سعودی با خالد بن سلمان گفت‌وگو کرده است.بن سلمان که اخیرا به واشنگتن سفر کرده بود با لیدر استین وزیر دفاع و جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید دیدار و رایزنی کرده لود. این دیدار در حالی صورت گرفته است که در جدیدترین تحولات مذاکرات هسته‌ای وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی جوزپ بورل با بیسان این‌که در سفر اتریکه مسورا به تهران ابتکاراتی مورد بررسی قرار گرفته، بر حسن نیت و اراده لازم جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به توافق در وین تاکید کرد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی «جوزپ بورل» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره آخرین تحولات مربوط به مذاکرات وین برای لغو تحریم‌ها و مهمترین تحولات بین‌المللی از جمله بحران اوکراین گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگو، با اشاره به سفر اخیر «اتریکه مورا» معاون مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات وین به تهران گفت: در سفر اتریکه مورا ابتکاراتی مورد بررسی قرار گرفته است. امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با بورل با اشاره به جدی بودن جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به توافق قوی و پایدار گفت: ایران حسن نیت و اراده لازم را برای رسیدن به یک توافق داراست.وزیر امور خارجه کشورمان در همین

روسیه و اوکراین هستند».

تحلیلگر نظامی کان هم گفت: «همه در سازمان امنیتی اسرائیل معتقد نیستند که اسرائیل به تنهایی توانایی نابودی تأسیسات هسته‌ای ایران را دارد، نه اکنون و نه بعد از سال‌ها؛ ممکن است اسرائیل توانایی این کار را نداشته باشد و جواب منفی باشد».کان در ادامه مدعی شد: اسرائیل این نگرانی را دارد که غرب در آماده‌سازی گزینه نظامی با آن همسو نیست. اسرائیل فقط در حال تمرین برای گزینه نظامی جهت نابودی تأسیسات هسته‌ای ایران است اما می‌توان خرابکاری یا سنگ‌اندازی کرد مانند ترورها و امور دیگر. تا زمانی که آمریکا و اروپا با اسرائیل همپا نباشند اسرائیل تنها خواهد ماند». ▲ **فارس**

دیپلماسی

اخبار

پیگیری توافقات سفر

معاون نخست وزیر آذربایجان به ایران

به دنبال سفر اخیر معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان به ایران، سعید عباس موسوی سفیر کشورمان در باکو دیروز در دیدار با شاهین مصطفی یف پیگیری توافقات این سفر را آغاز کرد.

در این دیدار مصطفی یف ضمن مفید و موفق خواندن سفر خود به ایران و دیدار با مقامات ارشد سیاسی، بر اراده رئیس‌جمهور و دولت جمهوری آذربایجان برای توسعه نا محدود روابط با جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور مهم دوست، برادر و همسایه تاکید کرد.معاون نخست‌ وزیر جمهوری آذربایجان در سفر به تهران دانشت علاوه بر دیدار با حجت الاسلام رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان، با سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی کشورمان نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. ▲ **ایسنا**

همکاری تهران و اسلام آباد در مقابله با تروریسم

سرکنسول جمهور اسلامی ایران در کراچی بر اهمیت مشارکت جمعی و همکاری مشترک ایران و پاکستان برای مقابله با پدیده تروریسم تاکید کرد.

«حسن نوریان» سرکنسول جمهور اسلامی ایران در کراچی با انتشار پیامی نوشت: ملت و دولت ایران هرگونه ایجاد ناامنی، هرج و مرج و ترویج رعب ناشی از تحکرات تروریستی و اقدامات شیطانی دشمنان مشترک ملت‌های منطقه را محکوم می‌دانند.حسن نوریان با محکومیت دوباره حملات اخیر تروریستی در شهر کراچی و همبستگی با آسیب دیدگان و خائنواده قربانیان این حوادث، افزود: ایران، خود بزرگترین قربانی تروریسم در جهان است و از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون ۱۷ هزار نفر از شهروندان ما به دست عناصر شیطانی تروریسم، مجریان و حامیان آنان جان خود را از دست داده‌اند. سرکنسول کشورمان در کراچی با تاکید بر اهمیت جایگاه ایران و پاکستان در منطقه و لزوم تحکیم همکاری‌های مشترک افزود: ما با نگاه منطقه‌ای هستیم. ▲ **صدا و سیما**

توسعه مناسبات ایران و ایتالیا

محمد تقی امینی رایزن فرهنگی ایران در ایتالیا و پروفیسور «انتونلو فالکو بیاجینی» رئیس دانشگاه میجازی "سایپینزا" در شهر رم دیدار و در خصوص همکاری این دانشگاه با همتایان ایرانی بحث و تبادل نظر کردند.

در این ملاقات که بنا به دعوت رسمی پروفیسور "انتونلسو فالکو بیاجینی" رئیس دانشگاه مجازی "سایپینزا" ایتالیا انجام شد، وی توضیحاتی را در خصوص روند دیوان سالارانه مدارک تحصیلی دانشگاه متبوع خود، به نحو مستقل از دانشگاه حضوری "سایپینزا" ارائه کرد و نحوه تعریف راهکاری جهت برگزاری دوره هایی با صدور دانش نامه های مشترک دانشگاه مجازی "سایپینزا" و همتایان ایرانی در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ایران، را جویا شدو در همین پیوند، پیگیری و هماهنگی رایزنی فرهنگی در این خصوص را خواستار شد و جهت انتقال فن آوری های آموزش مجازی به همتایان ایرانی اعلام آمادگی نمود. ▲ **ایرنا**

نگاه اقتصادی تهران و اسلواکی

معاون وزیر اقتصاد اسلواکی در دیدار با معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ایران ظرفیت شرکت‌های کوچک و متوسط را برای همکاری دوجانبه مهم ارزیابی و ابراز امیدواری کرد «بیان اورلوج» که به منظور حضور در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی به تهران سفر کرده با «مهدی صفری» معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ملاقات کرد. اورلوج با ابراز خرسندی از سفر به ایران ظرفیت اقتصادی دو کشور را بالا توصیف کرد و اظهار داشت: دو کشور در حوزه‌های صنعت،کشاورزی، ماشین آلات و فناوری‌های نوین زمینه‌های خوبی برای همکاری دارند که در تنظیم نهایی سند کمیسیون مشترک مورد توجه خواهد بود. وی همچنین ظرفیت‌های کوچک و متوسط را برای همکاری دوجانبه مهم ارزیابی و ابراز امیدواری کرد روابط تجاری دو کشور بیش از پیش گسترش یابد. ▲ **ایسنا**

عراق بدهی‌های گازی ایران را پرداخت می‌کند

پس از سفر وزیر برق عراق به تهران و توافق دو طرف درباره ازسرسرگرفته شدن صادرات گاز به عراق، وزیر برق این کشور اعلام کرد که بغداد تا پایان ماه جاری میلادی بدهی‌های گازی ایران را پرداخت می‌کند. «عادل کریم» وزیر برق عراق گفت: «وزارت برق تا جای امکان تلاش کرده است تا خود را برای فصل تابستان امسال آماده کند. وزارت برق یک طرح فنی کوتاهمدت برای شمال تا جنوب عراق تهیه کرده است. وی با اشاره به اینکه صادرات گاز ایران به مناطق مرکزی این کشور به ۱۳۳ میلیون مترمکعب در روز می‌رسد و این رقم پاسخگوی نیاز زمان‌های اوج مصرف در عراق نیست، اضافه کرد: «نشست‌های دوره‌ای با طرف ایرانی برای حل موضوع گاز پس از پرداخت هزینه (آن) انجام می‌شود». ▲ **فارس**